[bookmark: _GoBack]ANEXO I
EDITAL N° 02/2020
EDITAL GASTRONOMIA E ARTESANATO DE PAULA CÂNDIDO 2020
FICHA DE INSCRIÇÃO – ANEXO I

· ARTESANATO/ RECEITA CULINÁRIA

Qual artesanato/ receita culinária será produzida no vídeo aula?

Nome da aula ministrada:

Nome completo do proponente:

RG:

CPF:

NIS/PIS:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

EMAIL:

DADOS BANCÁRIOS – BANCO:

AGÊNCIA:

TIPO DE CONTA:

Descreva sua proposta, qual será o artesanato/ receita culinária produzida, quais os materiais utilizados, qual o tempo gasto para a produção do artesanato/ receita culinária? (respeitando o limite mínimo de 05 minutos e máximo de 30 minutos):

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Paula Cândido, __ de ________________de ____

Assinatura do proponente

ANEXO II
EDITAL N° 02/2020
EDITAL GASTRONOMIA E ARTESANATO DE PAULA CÂNDIDO 2020
FICHA DE INSCRIÇÃO – ANEXO II

· VIDEOMAKER

            Nome completo do proponente:

RG:

CPF:

NIS/PIS:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

EMAIL:

DADOS BANCÁRIOS – BANCO:

AGÊNCIA:

TIPO DE CONTA:

Descreve sua proposta, qual a técnica utilizada para a captação dos vídeos, quais os equipamentos utilizados e qual o tempo será gasto para editar, finalizar e entregar todos os vídeos para o acervo da Casa da Cultura Padre Antônio Mendes (a entrega de todos os vídeos deve respeitar a data final, dia 22 de dezembro de 2020):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________

Paula Cândido, __ de ________________de ____

Assinatura do videomaker

ANEXO III
EDITAL N° 002/2020
EDITAL GASTRONOMIA E ARTESANATO DE PAULA CÂNDIDO 2020

DECLARAÇÃO DE RESIDENCIA – ANEXO III

Eu _________________________________________ DECLARO, para os devidos fins, que sou natural/ resido/atuo culturalmente e artisticamente em Paula Cândido – Minas Gerais, tendo como endereço: _____________________________________________________________________
DECLARO, ainda, que me responsabilizo pela veracidade das informações prestadas neste instrumento, sob pena de incorrer nas cominações previstas nas esferas cível, criminal e administrativa, na forma da lei.

Paula Cândido, ___ de ________________de ____.

Assinatura do proponente.

ANEXO IV
EDITAL N° 002/2020
EDITAL GASTRONOMIA E ARTESANATO DE PAULA CÂNDIDO 2020

TERMO DE COMPROMISSO – ANEXO IV

Eu _____________________________________________________________________
DECLARO, para os devidos fins, que tenho ciência e concordo com todo conteúdo do presente Edital e que me comprometo com todo conteúdo que será transmitido e veiculado na atividade em questão, a exemplo de plágios e qualquer embrolho de cunho autoral. Em tempo, afirmo que a atividade, por mim oferecida, não terá nenhum conteúdo preconceituoso, que incite a violência ou que desrespeite as Declarações dos Direitos Humanos. Por esta, também autorizo a exibição e veiculação de minha imagem e voz para efeitos de propagação e fomento cultural. Igualmente permito o uso do conteúdo da minha atividade para fins educativos e de disseminação cultural e artístico.
Paula Cândido, ___ de ________________de ____.

Assinatura do proponente.